

1 補助金額の算定

記載例

<仕入明細>

(1) 令和7年産米

No	購入 (予定)日	購入先	納品 態様	仕入数量 (kg)	仕入単価(kgあたり)		仕入金額 (税抜)
					玄米	精米	
例	R7.10.1	●●ファーム	精米	2,700kg		250円	675,000円
例	R7.11.1	J A ■ ■	玄米	3,000kg	210円		630,000円
1	R7.12.8	株式会社ABCD	精米	500kg		200円	100,000円
2	R7.12.8	EFGファーム	玄米	900kg	230円		207,000円
3	R8.2.3	J A O O	精米	100kg		300円	30,000円
4	R8.5.17	株式会社ABCD	玄米	1,000kg	250円		250,000円
5	R8.5.20	J A △ △	玄米	350kg	320円		112,000円
合計				① 2,850kg			② 699,000円

※小数点以下の値は切り捨て

※申請日までに購入済みのものは購入実績を記載し、申請日以降の購入分は予定数量等を記載ください。

※納品態様が精米の場合で、その仕入数量が不明な場合(例1)は、玄米の仕入数量に歩留まり率(0.9)を乗じた数量を記載してください。

※実績報告時は、「購入日」、「購入先」、「仕入数量(kg)」、「仕入金額(税抜)」のみ記載してください。

※欄が不足する場合は追加して記載ください。

(2) 令和6年産米

No	購入日	購入先	仕入数量	仕入金額(税抜)
例	R6.10.1	●●ファーム	300kg	800,000円
1	R6.12.5	株式会社ABCD	800kg	90,000円
2	R6.12.6	J A O O	789kg	60,000円
3	R6.12.7	J A △ △	500kg	84,700円
4	R6.12.8	EFGファーム	890kg	70,000円
5	R6.12.9	有限会社□□	456kg	78,900円
合計			③ 3,435kg	④ 383,600円

※小数点以下の値は切り捨て

※欄が不足する場合は追加して記載ください。

<算定>

⑤令和 7 年産米仕入平均単価	⑥令和 6 年産米仕入平均単価	⑦価格高騰額(上限200円)
(②÷①)	(④÷③)	(⑤－⑥)
245円	111円	134円

⑦価格高騰額(上限200円)	①令和 7 年産米仕入数量	⑧対象経費
134円	2, 850kg	⑦×①
		381, 900円

※⑤及び⑥は小数点以下の値は切り捨て

⑧補助対象経費	1 / 2	補助金額(1, 000円未満切り捨て)
381, 900円		⑧× 1 / 2
		190, 000円

入力後、数値に誤りがないかご確認いただいた上で、このシートで算出した数値等を、事業計画書（別記様式第1号）に転記してください。